乐山市政务服务管理局

中共乐山市委机构编制委员会办公室

乐山市司法局

关于印发《乐山市市本级部分行政权力事项

动态调整清单》的通知

（乐政管〔2024〕10号）

市级相关部门：

根据《四川省权责清单管理办法》第十一条第（四）项之规定及《中共四川省委机构编制委员会办公室关于同意调整卫生健康部门部分行政权力事项的函》（川编办函〔2024〕34号）和《中共四川省委机构编制委员会办公室关于同意调整应急管理部门部分行政权力事项的函》（川编办函〔2024〕35号）精神，现将《乐山市市本级部分行政权力事项动态调整清单》印发给你们，请各单位按照权责一致原则及时调整对应责任，并通过四川省一体化政务服务平台、本部门门户网站等渠道向社会公布。
乐山市政务服务管理局   中共乐山市委机构编制委员会办公室

                               乐山市司法局
2024年7月4日

乐山市市本级部分行政权力事项动态调整清单

	序号
	调整前情况
	调整
方式
	调整后情况

	部门
	权力
类型
	权力名称
	备注

	部门
	权力
类型
	权力名称
	备注

	市卫生健康委
	行政处罚
	对未经许可，擅自从事使用有毒物品作业的行政处罚

	取消

	市应急管理局

	新增
	市应急管理局
	行政处罚
	对关闭的煤矿企业擅自恢复生产的行政处罚

	市应急管理局

	新增
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿企业未按照规定制定并落实全员安全生产责任制和领导带班等安全生产规章制度的；未按照规定为煤矿配备矿长等人员和机构，或者未按照规定设立救护队的；煤矿的主要生产系统、安全设施不符合煤矿安全规程和国家标准或者行业标准规定的；未按照规定编制专项设计的；井工煤矿未按照规定进行瓦斯等级、冲击地压、煤层自燃倾向性和煤尘爆炸性鉴定的；露天煤矿的采场及排土场边坡与重要建筑物、构筑物之间安全距离不符合规定的，或者未按照规定保持露天煤矿边坡稳定的；违章指挥或者强令冒险作业、违反规程的行政处罚

	市应急管理局

	新增
	市应急管理局
	行政处罚
	对存在重大事故隐患仍然进行生产的煤矿企业和煤矿企业主要负责人的行政处罚

	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿超能力、超强度或者超定员组织生产的行政处罚

	取消

	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿瓦斯超限作业的行政处罚

	取消

	7
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤与瓦斯突出矿井，未依照规定实施防突出措施的行政处罚

	取消

	8
	市应急管理局
	行政处罚
	对高瓦斯矿井未建立瓦斯抽放系统和监控系统，或者瓦斯监控系统不能正常运行的行政处罚

	取消

	9
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿通风系统不完善、不可靠的行政处罚

	取消

	10
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿有严重水患，未采取有效措施的行政处罚

	取消

	11
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿超层越界开采的行政处罚

	取消

	12
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿有冲击地压危险，未采取有效措施的行政处罚

	取消

	13
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿自然发火严重，未采取有效措施的行政处罚

	取消

	14
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿使用明令禁止使用或者淘汰的设备、工艺的行政处罚

	取消

	15
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿没有双回路供电系统的行政处罚

	取消

	16
	市应急管理局
	行政处罚
	对新建煤矿边建设边生产，煤矿改扩建期间，在改扩建的区域生产，或者在其他区域的生产超出安全设计规定的范围和规模的行政处罚

	取消

	17
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿实行整体承包生产经营后，未重新取得安全生产许可证，从事生产的，或者承包方再次转包的，以及煤矿将井下采掘工作面和井巷维修作业进行劳务承包的行政处罚

	取消

	18
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿改制期间，未明确安全生产负责人和安全管理机构的，或者在完成改制后，未重新取得或者变更采矿许可证、安全生产许可证和营业执照的行政处罚

	取消

	19
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿3个月内2次或者2次以上发现有重大安全生产隐患，仍然进行生产的行政处罚

	取消

	20
	市应急管理局
	行政处罚
	对被责令停产整顿的煤矿擅自从事生产的行政处罚

	取消

	21
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿企业未依照国家有关规定对井下作业人员进行安全生产教育和培训的行政处罚

	取消

	22
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿企业在生产过程中，1周内其负责人或者生产经营管理人员没有按照国家规定带班下井，或者下井登记档案虚假的行政处罚

	取消

	23
	市应急管理局
	行政处罚
	对煤矿企业没有为每位职工发放符合要求的职工安全手册的行政处罚

	取消

	24
	市应急管理局
	行政处罚
	对生产经营单位的主要负责人未履行《中华人民共和国安全生产法》规定的安全生产管理职责的行政处罚

	变更
	市应急管理局
	行政处罚
	对生产经营单位的主要负责人未依法履行安全生产管理职责的行政处罚

	25
	市应急管理局
	行政处罚
	对生产经营单位的其他负责人和安全生产管理人员未履行《中华人民共和国安全生产法》规定的安全生产管理职责的行政处罚

	变更
	市应急管理局
	行政处罚
	对生产经营单位的其他负责人和安全生产管理人员未依法履行安全生产管理职责的行政处罚